UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

GIẤY PHÉP

TRIỂN LÃM TÁC PHẨM MỸ THUẬT TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ về hoạt động mỹ thuật; Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18

tháng 01 năm 2018 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi

hành một số điều tại Nghị định số 113/2013/NĐ-CP của Chính phủ;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm mỹ thuật ngày 28/10/2025 của

Công ty Cổ phần Blue Indochine, do ông/bà Hoàng Duy Cương, Giám đốc là

người đại diện pháp luật của Công ty đề nghị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 30/10/2025 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm mỹ

thuật tại Việt Nam với các nội dung sau:

- Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: CÔNG TY CỔ PHẦN BLUE

INDOCHINE. ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT LÀ ÔNG/BÀ HOÀNG DUY CƯƠNG, GIÁM ĐỐC

CÔNG TY.

- Địa chỉ: TT18 liền kề Iris Garden, số 19 ngõ 61 đường K2, phường Cầu

Diễn, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội.

- Tiêu đề triển lãm: Những huyền thoại và tương lai

- Địa điểm trưng bày: Khách sạn Metropole, số 56 Lý Thái Tổ, Hoàn Kiếm,

Hà Nội.

- Thời gian trưng bày: từ ngày 15/11/2025 đến ngày 16/11/2025.

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 70 tác phẩm (có danh sách kèm theo).

- Số lượng tác giả: 35 tác giả

Công ty Cổ phần Blue Indochine, đại diện pháp luật là ông/bà Hoàng Duy

Cương, Giám đốc Công ty có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác

có liên quan khi tổ chức triển lãm mỹ thuật tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm

để thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển

lãm, quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực, đúng quy định

pháp luật của nội dung hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND phường Hoàn Kiếm và các cơ quan liên quan để hướng

dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo đảm an ninh trật tự, an

toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống cháy nổ và các điều kiện

khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và trong quá trình tổ chức triển

lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an TP HN, PA03 CAHN;

- UBND phường Hoàn Kiếm;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM MỸ THUẬT

Tên triển lãm:  Những huyền thoại và tương lai

(Kèm theo Giấy phép triển lãm mỹ thuật số:              /GP-SVHTT

do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2025

Stt Tên tác phẩm Tác giả Chất liệu
Kích thước

(cm)

Năm

sáng tác

1.
Thiếu nữ với khăn

quàng hồng
Mai Trung Thứ

Mực và màu

trên lụa
27 x 15  1966

2.  Nhớ Mai Trung Thứ
Mực và màu

trên lụa
27 x 15  1966

3.  Cầu nguyện Mai Trung Thứ
Mực và màu

trên lụa
45.5 x 28  1943

4.
Thiếu nữ với hoa

mẫu đơn
Mai Trung Thứ

Mực và màu

trên lụa
46 x 27.5  1943

5.  Tĩnh lặng Mai Trung Thứ

Chì và phấn

màu trên

giấy

43 x 34  1934

6.  Những lời dạy bảo Mai Trung Thứ
Mực và màu

trên lụa
27 x 15  1965

7.  Kim - Vân - Kiều Mai Trung Thứ
Mực và màu

trên lụa
28 x 23  1951

8.
Tâm tình bên hồ

sen
Mai Trung Thứ

Mực và màu

trên lụa
36.5 x 110  1961

9.
Bữa ăn trong lòng

mẹ
Lê Thị Lựu

Tổng hợp

trên lụa

41 x 33

(phần tranh)

55.8 x 45.1

(toàn bộ

khổ tranh)

1962

10.
Hai thiếu nữ bên

hoa
Lê Phổ

Sơn dầu trên

vải
80 x 65

1970 -

1980

11.  Mẫu tử Lê Phổ
Sơn dầu trên

lụa
34 x 22.5

1950 -

1960

12.
Tĩnh vật hoa cúc và

tulip
Lê Phổ

Sơn dầu trên

vải
88 x 116

1970 -

1980

13.
Hoa hồng vàng

trong bình men lam
Lê Phổ

Sơn dầu trên

vải
31.8 x 40

1970 -

1980

14.  Tĩnh vật hoa tulip Lê Phổ
Tổng hợp

trên lụa
91.5 x 60

1950 -

1960

15.  Tĩnh vật hoa Lê Phổ
Tổng hợp

trên lụa
59.5 x 72.5

1950 -

1960

16.
Thông điệp tình

yêu
Vũ Cao Đàm

Tổng hợp

trên lụa
32 x 21.5

Khoảng

1969

17.
Người đi về miền

nhớ
Vũ Cao Đàm

Sơn dầu trên

vải
97 x 130  1979

18.  Khúc tương tư Vũ Cao Đàm
Sơn dầu trên

vải
60 x 73  1982

19.  Vòng ngọc bích Vũ Cao Đàm
Sơn dầu trên

vải
46 x 38  1968

20.  Thiền Vũ Cao Đàm
Sơn dầu trên

vải
78.5 x 60  1966

21.  Gặp gỡ Vũ Cao Đàm
Mực và màu

trên lụa
60 x 46

Khoảng

1945 -

1955

22.
Chân dung thiếu

nữ
Vũ Cao Đàm Đất nung 24 x 15

Khoảng

1930 -

1940

23.  Cảnh chùa Nguyễn Gia Trí
Tổng hợp

trên giấy
88 x 56

Khoảng

1940 -

1960

24.

Hai em bé với

những chú vẹt

xanh

Alix Ayme
Mực và màu

trên lụa
38.5 x 51.5

Khoảng

1940 -

1950

25. 2

5
Chợ quê xưa Duyệt

Sơn dầu trên

vải
70 x 100  1942

26. 2

6
Lối vào tàu Victor Tardieu

Sơn dầu trên

vải
76.5 x 57

Khoảng

1902 -

1924

27. 2

7
Khúc ca vùng than

Lương Xuân

Nhị

Sơn dầu trên

vải
75 x 95.5  1997

28.  Khúc ca vùng than
Lương Xuân

Nhị

Sơn dầu trên

vải
73 x 93.5  1990

29.
Phong cảnh chùa

Thầy

Lương Xuân

Nhị

Bột màu trên

giấy

67.3 x

110.5

Khoảng

1937 -

1945

30.  Bướm và hoa
Võ Văn Lăng

(Jean Volang)

Sơn dầu trên

vải
85.5 x 70

Khoảng

1950 -

1980

31.  Biển vào thu
Võ Văn Lăng

(Jean Volang)

Sơn dầu trên

vải
50.5 x 65

Khoảng

1950 -

1980

32.  Phong cảnh
Võ Văn Lăng

(Jean Volang)

Sơn dầu trên

vải
60 x 73

Khoảng

1950 -

1980

33.  Thiếu nữ Hồ Hữu Thủ
Sơn dầu trên

vải
150.5 x 86  1981

34.  Thiếu nữ Hồ Hữu Thủ
Sơn dầu trên

vải
80 x 60  2024

35.  Làng ven sông Henri Mège
Sơn dầu trên

vải
50 x 72.5

Khoảng

1945 -

1955

36.  Thuyền về bến Henri Mège
Sơn dầu trên

vải
46 x 38

Khoảng

1935 -

1945

37.
Phong cảnh làng

quê
Henri Mège

Sơn dầu trên

vải
38 x 46

1945 -

1955

38.
Hương sắc thiên

nhiên
Đỗ Xuân Doãn

Sơn dầu trên

vải

109.5 x

119.5

1955 -

1975

39.
Phong cảnh làng

ven hồ

Nguyễn Mai

Thu

Sơn dầu trên

vải
65 x 85

Khoảng

1950

40.  Thiếu nữ áo vàng Lê Năng Hiển
Mực và màu

trên lụa
59 x 40.5  1989

41.  Thiếu nữ Lê Năng Hiển
Mực và màu

trên lụa
59 x 41  1989

42.  Bến thuyền Nguyễn Văn Rô
Sơn dầu trên

vải
60 x 73

1960 -

1970

43.  Bến tĩnh lặng Lê Bá Đảng
Sơn dầu trên

vải
60.5 x 50  1960

44.  Lò nồi thủ công Kim Đồng
Sơn mài trên

tấm gỗ
45 x 60  1958

45.
Mục đồng chăn

trâu

Nguyễn Quang

Bảo

Sơn mài trên

tấm gỗ
35 x 50

1960 -

1970

46.  Cảnh chùa Trần Văn Hà
Tổng hợp

trên giấy
33 x 46  1939

47.  Lên chùa
Ngô Mạnh

Quỳnh
Mực trên lụa 71.5 x 41.7  1942

48.
Dịu dàng hương

sắc
Trần Văn Thọ

Mực và màu

trên lụa
42 x 57.5

Khoảng

1970 -

1980

49.  Trời đất giao hòa Lê Bá Đảng
Tổng hợp

trên vải
70 x 90

Khoảng

1980 -

2000

50.
Thuyền buồm trên

vịnh Hạ Long
Nguyễn Huyến

Sơn mài trên

tấm gỗ
39.5 x 60

Khoảng

1970 -

1980

51.  Làng trên bến sông Phạm Lực
Sơn dầu trên

vải
60 x 80  1992

52.
Mẹ nằm cho con

bú
Mai Long

Mực và màu

trên lụa
47 × 35

Khoảng

1980 -

2000

53.  Tĩnh vật hoa Trần Lưu Hậu
Sơn dầu trên

vải
79.5 x 89  2006

54.  Nhịp thanh xuân Phùng Phẩm
Sơn mài trên

tấm gỗ
120 x 80

Khoảng

1990

55.
Chiều vàng trên

dòng Hương Giang
Henri Mège

Sơn dầu trên

vải
37 x 54

Khoảng

1935 -

1945

56.
Nét đẹp trên công

trường

Lương Xuân

Nhị

Tổng hợp

trên giấy
48 x 109

Khoảng

1937 -

1945

57.  Nghê đánh đàn đáy Lê Huy Hòa
Sơn dầu trên

vải
80 x 120  1997

58.  Đi cấy
Nguyễn Văn

Bình

Sơn mài trên

tấm gỗ
40 x 60

Khoảng

1990

59.
Chiều vàng ở Hưng

Yên
Ngọc Thọ

Sơn mài trên

tấm gỗ
80 x 110  1963

60.
Dưới làn tóc mây

bồng
Ngọc Thọ

Sơn mài trên

tấm gỗ
80.5 x 80  1984

61.  Họa sĩ và tác phẩm Đặng Xuân Hòa
Sơn dầu trên

vải
76 x 100  2002

62.  Đợi chờ Ngọc Thọ
Sơn mài trên

tấm gỗ
60 x 90

Khoảng

1989 -

1990

63.
Hai thiếu nữ và

mèo
Đặng Xuân Hòa

Sơn dầu trên

vải
65 x 65  2003

64.  Cây đa bến nước
Nguyễn Mai

Thu

Sơn dầu trên

vải
55 x 70  1951

65.  Chùa Kim Liên Trịnh Hữu Ngọc
Sơn dầu trên

vải
25 x 36

Khoảng

1970 -

1980

66.  Xuân thì
Phạm Thúc

Chương

Mực và màu

trên lụa
31 x 24

Khoảng

1940 -

1950

67.
Giấc mộng vàng

son
Bùi Hữu Hùng

Sơn mài trên

tấm gỗ
120 x 120

Khoảng

1990 -

2000

68.  Làng trong phố Trần Lưu Hậu
Sơn dầu trên

vải
78.5 x 88.5  1999

69.  Phố cổ Hà Nội Trần Lưu Hậu
Sơn acrylic

trên vải
80 x 100  2007

70.
Anh hùng nhất

khoảnh
Nguyễn Khang

Sơn mài trên

tấm gỗ
60 x 60  1980

		2025-10-31T11:18:42+0700

		2025-11-03T09:02:05+0700

		2025-11-03T09:30:57+0700
	Đỗ Kim Oanh

		2025-11-03T16:40:32+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2025-11-03T16:44:23+0700

		2025-11-03T16:44:23+0700

		2025-11-03T16:44:23+0700

		2025-11-03T16:44:23+0700